
* B W A V X B * 

М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

П Р И К А З 

» 2012 г. № 3GL 
Москва 

О ликвидации филиала «СЕВМАШВТУЗ» федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Санкт-Петербургский государственный морской 
технический университет» в г. Северодвинске 

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации 
от 26 июля 2011 г. № ВП-П8-5280, с целью реализации программы развития 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный" 
университет» на 2010-2020 годы, одобренной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 7 октября 2010 г. № 1695-р, в соответствии с 
Федеральным законом «О высшем и послевузовском профессиональном 

( ) образовании», пунктом 21 Типового положения об образовательном учреждении, 
высшего профессионального образования (высшем учебном заведении), 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 февраля 2008 г. № 71, пунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования 
и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 мая 2010 г. №337, пунктом 4 Типового положения о 
филиалах федеральных государственных образовательных учреждений высшего 
профессионального образования (высших учебных заведений), утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 1 декабря 2005 г. №297 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 16 декабря 2005 г.,. регистрационный №т. 7273), с изменениями, 
внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

«СЕВМАШВТУЗ»-15 

СПбГМТУ 
Вх. № OJlfrf- 9Л ~ j 9 
от 20/&Z г. 



от 21 декабря 2011 г. № 2865 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 19 марта 2012 г., регистрационный № 23517), и с учетом обращения 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный 
университет имени М.В. Ломоносова» (далее - САФУ) от 28 марта 2012 г. № 01-468 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Ликвидировать филиал «СЕВМАШВТУЗ» федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Санкт-Петербургский государственный морской технический 
университет» в г. Северодвинске (далее - филиал СПбГМТУ). 

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский 
государственный морской технический университет» (далее - СПбГМТУ) 
Борисенко К.П.: 

2.1. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в устав 
СПбГМТУ и представить их на утверждение в Министерство образования и науки 
Российской Федерации до 2 мая 2012 года; 

2.2. Обеспечить снятие СПбГМТУ с учета в налоговом органе по месту 
нахождения филиала в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации; 

2.3. В течение трех рабочих дней с момента издания настоящего приказа 
уведомить в установленном порядке работников и обучающихся о ликвидации 
филиала; 

2.4. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации 
перевод работников, освобождаемых в связи с ликвидацией филиала СПбГМТУ, 
с их согласия в САФУ; 

2.5. Обеспечить продолжение обучения лиц, обучающихся в филиале 
СПбГМТУ, с их согласия в САФУ с сохранением формы и условий обучения; 

2.6. Представить в Федеральную службу по надзору в сфере образования и 
науки необходимые сведения в связи с ликвидацией филиала СПбГМТУ; 

2.7. Передать в установленном порядке объекты движимого и недвижимого 
имущества, включая земельные участки, высвобождаемые в связи с ликвидацией 
филиала СПбГМТУ, с баланса СПбГМТУ на баланс САФУ для обеспечения 

«СЕВМАШВТУЗ»-1S 



3 

деятельности филиала САФУ до 30 июня 2012 г.; 

2.8. Обеспечить исключение в установленном порядке реквизитов филиала, 
являющегося участником бюджетного процесса, из Сводного реестра главных 
распорядителей, распорядителей и получателей средств федерального бюджета, 
главных администраторов и администраторов доходов федерального бюджета, 
главных администраторов и администраторов источников финансирования 
дефицита федерального бюджета. 

3.Ректору САФУ Кудряшовой Е.В.: 
3.1. Обеспечить в соответствии с трудовым законодательством Российской 

Федерации заключение трудовых договоров с работниками ликвидируемого 
филиала СПбГМТУ; 

3.2. Обеспечить зачисление в порядке перевода и обучение в САФУ с 
сохранением формы и условий обучения студентов, обучающихся в ликвидируемом 
филиале СПбГМТУ; 

3.3. Принять в установленном порядке объекты движимого и недвижимого 
имущества, включая земельные участки, высвобождаемые в связи с ликвидацией 
филиала СПбГМТУ, с баланса СПбГМТУ на баланс САФУ для обеспечения 
деятельности филиала САФУ до 30 июня 2012 года. 

4. Установить персональную ответственность ректора СПбГМТУ 
(Борисенко К.П.) и ректора САФУ (Кудряшовой Е.В.) за своевременное и 
качественное исполнение настоящего приказа. 

5. Признать утратившими силу: 
приказ Федерального агентства по образованию от 25 ноября 2004 г. №276 

«Об именовании филиала Санкт-Петербургского государственного морского 
технического университета в г. Северодвинске»; 

абзац третий пункта 1 и пункт 4 приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 мая 2011 г. № 1783 «О Государственном 
образовательном учреждении высшего профессионального образования «Санкт-
Петербургский государственный морской технический университет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
[.А. 

А.А. Фурсенко 

Санкт-



Петербург 

2 6 АПР2012 
Санш-Иетербург — ~ ~ 
Я Буркова Ольга А л е к с а н д р о в н а , нотариус нотариального 
о к р у г а Санкт-Петербурга (лицензия №77 от 23 - р е л я М Ь 
свидетельствую верность настоящей копии с копии документа. В 
представленной копии подчисток, приписок зачеркнутых слов и 
иных неоговоренных исправлений или каких-либо 

Зарегистрировано в реестре за № _ _ ' g ~ 

Взыскано по тарифу рублей. 

н а с т о я щ е м д о к у м е е т | 
листр— 

Буркова О.А. 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

Мсжра ion пая ИФПС России № 15 
по Санкгг-1 [стербургу 

Koni II и:iro ioиjI«[̂ /-Зууйч [ ! 2 0 1 2 г. 
к у тану ЮртДИЧССКОГО лица 

ОГР)) / М А 
и к-дстап юсшых ири чнссспии в Е Г Р К Ш 3. чей о .М-лгъг за 
] 1-11 _/А/ J S 

П Р И К А З 

Москва 
№ SU 

О внесении изменения в устав федерального государственного бюджетного 
образовательного учреяедения высшего профессионального образования 

«Санкт-Петербургский государственный морской технический университет» 

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения 

уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 

2010 г. № 539, пунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования и науки 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 мая 2010 г. № 337, Типовым положением об образовательном 

учреждении высшего профессионального образования (высшем учебном заведении), 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации, 

от 14 февраля 2008 г. № 71, приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 апреля 2012 г. №302 «О ликвидации филиала 

«СЕВМАШВТУЗ» федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский 

государственный морской технический университет» в г. Северодвинске» и с ' 

учетом ходатайства федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский 

О внесения изменения в устав вуза - 1 2 



гсюударственный морской „ технический университет»: от 27 апреля 2Q12 г. 

№ 0201-92-27/0201-4 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения "высшего профессионального 

образования «Санкт-Петербургский государственный морской технический* 

университет», утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 мая 2011 г. № 1783 (далее - изменение в устав). 

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский 

государственный морской технический университет» Борисенко К.П. обеспечить 

государственную регистрацию изменения в устав в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент 

развития профессионального образования (Шепелева Г.В.). 

Заместитель Министра И.П. Биленкина 

» 

О внесения изменения в устав вуза- 12 



приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации 
от « » сш>ил. 2012 г. № 

Изменение в устав 

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования 

«Санкт-Петербургский государственный морской технический университет» 

Принято конференцией научно-педагогических ' 
работников, представителей других категорий 
работников и обучающихся федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Санкт-Петербургский государственный морской 
технический университет» 
протокол от 27 апреля 2012 г. № 06/09-к 

г. Санкт-Петербург 
2012 г. 





о, пронумеровано 
но печатью Ч л. 

Департамента 
в сфере 

ВН О Ш И й Ц ОНЭ1ШзсЬз 
o j . H m o d u 'oHBaodswXHodr г 

2012 г. 



Форма Xs 

налоговая 

о внесении записи 

Настоящим подтверждается, что в соответствии с Федеральным законом "О 

запись о государственной 
ibi юридического лица \ 

юе roi [режденйе высшего 

•правовой формы), (полное наименование 

Основной государственны 

за государственным регистрационным номером августа 
(число) (месяц прописью) 

>.аяьной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу 
(наименование рёгистрирующегооргама' 

Межрайонной й< pMiiiv^ifM*' 

серия 


